
                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Великентская СОШ им.Гереева У.А.» 

 

ПРИКАЗ 
 
            29.08.2024г.  №      

Об организации внеурочной деятельности  

для учащихся 1-11 классов 

на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273 «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 

№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать занятия внеурочной деятельности в 1-4-х, 5-9-х, 10-11-х классах с 1 

сентября 2024 года. 

2. Утвердить: 

2.1. учебный план внеурочной деятельности для обучающихся 1-4, 5-9-х и 10-11-х 

классов в МБОУ «Великентская СОШ им.Гереева У.А.» на 2024-2025 учебный год 

согласно приложению 1. 

2.2. расписание занятий внеурочной деятельности в МБОУ «Великентская СОШ 

им.Гереева У.А.»  на 2024-2025 учебный год согласно приложению 2. 

2.3. списки обучающихся занятых во внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный 

год согласно приложению 3. 

3. Назначить ответственными за организацию внеурочной деятельности: 

3.1. в 1-4 класса.,Алиева Х.М. заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе;



 

3.2. в 5-9 классах Неджафова М.А.., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе; 

3.3. в 10-11 классах Неджафова  М.А., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

4. Ответственным за организацию внеурочной деятельности: 

4.1. ознакомить родителей обучающихся 1-10- классов с

 предлагаемыми направлениями и программами внеурочной деятельности; 

4.2. организовать мониторинг занятости обучающихся во внеурочной 

деятельности один раз в два четверть. 

5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 

время проведения занятий на руководителей занятий внеурочной 

деятельности. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Неджафова М.А.., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

Директор МБОУ «Великентская СОШ им.Гереева У.А»                Мирзалиев Н.Б. 

 
 

 

                                                                                
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 


	Об организации внеурочной деятельности  для учащихся 1-11 классов

